


1. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je provádění pravidelného servisu na výtazích objednatele, uvedených v čl. 7. této
smlouvy v rozsahu:

1.1. Opravy, činnosti a náklady, které jsou zahrnuty v paušální ceně:

● odborné prohlídky prováděné v termínech dle ČSN 27 4002 (dále také jen OP)
● paušál za SIM kartu a její platby za hovory
● preventivní činnosti dle soupisu povinných úkonů pro příslušný typ výtahu
● vyčištění strojovny, stropu kabiny a prohlubně výtahu od provozních nečistot (nevztahuje se na čištění po

stavebních úpravách, toxických látek a průsaků vody)
● seřízení a mazání výtahu
● dopravné a cestovné pro práce zahrnuté v paušální ceně

1.2. Opravy a činnosti, které nejsou zahrnuty v paušální ceně a které budou provedeny na základě objednávky
objednatele akceptované zhotovitelem

● práce, které nebyly smluvně dojednány v čl. 1.1.
● opravy vad způsobených nepovoleným způsobem užití výtahu, poškozením z důvodu vyšší moci,

neodborným zásahem, nebo jeho úmyslným poškozením (vandalismem)
● opravy poruch a výměna dílů, nebo materiálů opotřebených provozem výtahu
● odborné zkoušky prováděné v termínech dle ČSN 27 4007 čl. 5.3. (dále také jen OZ)
● zajištění a asistence při inspekčních prohlídkách dle ČSN 27 4007 čl. 6.2. (dále také jen IP)
● zaškolení dozorce výtahu pro provádění vyproštění z výtahu
● vyproštění osob do jedné hodiny od nahlášení

1.3. Provádění činností v rámci pravidelného servisu je stanoveno v ČSN 27 4002, ČSN 27 4007 a četnost prací
je závislá na technických parametrech výtahu. Servisní firma splňuje základní požadavky dle ČSN 27 4002 a
má uzavřené pojistné krytí možných škod vzniklých následkem její činnosti do výše plnění 20 mil. Kč.
V rámci integrovaného systému jakosti (ISO 9001:2008, ISO 14001:2004, OHSAS 18001:2007) je řešena i
ekologická likvidace nebezpečných látek a odpadů.

1.4. Opravy a činnosti mimo sjednaný rozsah paušálního servisu dle čl. 1.1.této smlouvy jsou vždy sjednány tak,
že pověřený zástupce objednatele předem požadované servisní úkony objedná a písemně odsouhlasí
předmět, čas plnění a cenu. To neplatí v případě pohotovostního zákroku, kdy jsou požadavky hlášeny dle čl.
5.1.

1.5. Střední či generální opravy a případné podstatné změny výtahu nejsou předmětem této smlouvy a budou
řešeny samostatnou smlouvou o dílo.

1.6. Zhotovitel se zavazuje nastoupit v pracovní dny k odstranění poruchy co nejdříve, nejpozději do 24 hodin od
nahlášení požadavku objednatelem s ohledem na pracovní dobu, která je od 7.00 h do 15.30 h. Mimo
pracovní dobu, ve dnech pracovního volna, klidu a o svátcích, je nástup k provádění prací zhotovitelem do
24 hodin od nahlášení požadavku objednatelem.

1.7. Smluvní strany pro odstranění pochybností konstatují, že pokud byl výtah, jehož servis je předmětem této
Smlouvy, pro Objednatele zhotoven a dodán na základě samostatně uzavřené smlouvy o dílo mezi
Objednatelem a Zhotovitelem a dosud neuplynula záruční doba sjednaná v rámci takové smlouvy, je
Objednatel v případě, že se domnívá, že se jedná o vadu díla, povinen postupovat v souladu se záručními
podmínkami uvedenými ve smlouvě o dílo a nahlásit svůj požadavek na provedení činností nezahrnutých
v paušální  ceně (odst. 1.2.) jako vadu díla. Nebude-li takový požadavek uplatněn jako vada díla, sjednávají
smluvní strany, že bude postupováno dle této smlouvy.

S-1622 Stránka 2 z 7 Vypracoval: Svačinová Jana







7. PROHLÁŠENÍ OBJEDNATELE

(objednatel zaškrtne zda-li je nebo není plátce DPH, a dále volí jednu z variant A1 x A2, popř. B1 x B2)

⌧ 8.1. Objednatel není plátce DPH, vybírá se mezi A1 a A2

☐ A1) Objednatel prohlašuje, že objekt/y uvedené v této smlouvě o dílo jsou považovány dle zákona
235/2004 Sb., o DPH v platném znění, zejména § 48 za bytový dům nebo stavby pro sociální bydlení, a
proto uplatňuje nárok na účtování snížené sazby DPH za stanovené činnosti.

⌧A2) Objednatel prohlašuje, že objekt/y uvedené v této smlouvě o dílo nejsou považovány dle zákona
235/2004 Sb., o DPH v platném znění, zejména § 48 za bytový dům nebo stavby pro sociální bydlení, a
proto neuplatňuje nárok na účtování snížené sazby DPH za stanovené činnosti.

Objednatel se zavazuje zhotovitele bez zbytečného odkladu informovat o případné změně rozhodných
skutečností, k níž došlo v době platnosti této smlouvy.

☐ 8.2. Objednatel je plátce DPH, vybírá se mezi A1 a A2 a mezi B1 a B2

☐ A1) Objednatel prohlašuje, že objekt/y uvedené v této smlouvě o dílo jsou považovány dle zákona
235/2004 Sb., o DPH v platném znění, zejména § 48 za bytový dům nebo stavby pro sociální bydlení, a
proto uplatňuje nárok na účtování snížené sazby DPH za stanovené činnosti.

☐ A2) Objednatel prohlašuje, že objekt/y uvedené v této smlouvě o dílo nejsou považovány dle zákona
235/2004, Sb. o DPH v platném znění, zejména § 48 za bytový dům nebo stavby pro sociální bydlení, a
proto neuplatňuje nárok na účtování snížené sazby DPH za stanovené činnosti.

☐ B1) Objednatel prohlašuje, že fakturované činnosti dle smlouvy o dílo budou alespoň z části využity
k ekonomické činnosti, takže splňují podmínky pro režim přenesení daňové povinnosti podle § 92e zákona o
DPH č. 235/2004 Sb v platném znění, a proto budou fakturovány v režimu přenesené daňové povinnosti
DPH.

☐ B2) Objednatel prohlašuje, že fakturované činnosti dle smlouvy o dílo nebudou ani z části využity
k ekonomické činnosti, takže nesplňují podmínky pro režim přenesení daňové povinnosti podle § 92e
zákona o DPH č. 235/2004 Sb v platném znění, a proto nebudou fakturovány v režimu přenesené daňové
povinnosti DPH.

Objednatel se zavazuje zhotovitele bez zbytečného odkladu informovat o případné změně rozhodných
skutečností, k níž došlo v době platnosti této smlouvy.

S-1622 Stránka 5 z 7 Vypracoval: Svačinová Jana






